
To my...
Z radością prezentujemy pierwszy numer naszej
szkolnej gazetki! Na łamach “Rechotki” będziemy
prezentować artykuły na temat ważnych wydarzeń
szkolnych i  osiągnięć naszych koleżanek i kolegów.
Nie zabraknie rozrywki, ciekawostek, wywiadów i
innych interesujących  tekstów!

Zespół redakcyjny tworzą:
Aleksandra Lach (4a), Agata Gudalewicz (4d), Lena
Dębowska, Emilia Górny, Dorota Klamka, Joanna
Krupa, Antoni Pikul, Liliana Sudoł, Grzegorz
Szyszka, Natalia Tokarska (6a), Olivier Walas (8b).
Opiekun: Jolanta Łukasiewicz

 
Z życia szkoły

Pani Katarzyna Błoniarz 
Pani Grażyna Łuczak
Pani Ewelina Pietroniuk

Opiekunami samorządu zostały:

Rzecznikiem praw ucznia kolejny rok z rzędu
została wybrana Pani Agnieszka Czechowska.

rechotka

Julia Kaleta , 7a
Jakub Kraszewski ,6c
Adam Lepiarz, 6d
Wiktor Łaczek,  4a
Filip  Michnowski, 4c
Izabela Płachno, 4b
Nina Rzepa, 6d
Anastazja Skupień, 4b
Alex Ziernicki, 7b
Amelia Żarska,  6b

Wybory do Samorządu Szkolnego
Wybory odbyły się 9 października. Było wielu kandydatów, a
do Rady Samorządu Uczniowskiego dostało się dziesięcioro
uczniów:

Wszystkim serdecznie gratulujemy!

                                                                   Olivier Walas, 8b
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Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 148 w Krakowie

gazetka szkolna  klas 4-8



Obchody Narodowego Święta Niepodległości

W dniu 10 listopada 2023 roku nasza szkoła obchodziła 105 rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. W
związku z tym wszyscy uczniowie ubrali się na galowo i odbył się uroczysty apel przygotowany przez klasę 5b pod
opieką Pani Beaty Rubiś i Pani Katarzyny Niedziewicz-Sarby. Pocztem sztandarowym opiekowała się Pani Anna Filar.
Występ przedstawiał skazanie Polski na 123 lata niewoli przez Sąd Najwyższy. W trakcie  odbywanej kary Polska
została  decyzją sędzi znów niepodległa. Podczas spektaklu uczniowie śpiewali hymn oraz  patriotyczne pieśni.
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W tym roku 
8 listopada obchodziliśmy

Święto Zdrowego Śniadania.

 Przynieśliśmy do szkoły śniadania,
w których były zdrowe składniki.
 Niektórzy uczniowie zrobili też

prezentacje i plakaty na temat tego
wydarzenia.

Międzynarodowy Dzień Zdrowego Śniadania

Dzień Życzliwości
21 listopada 2023 r. w naszej szkole odbył się Dzień Życzliwości. W związku z tym uczniowie ubrali się na żółto.
Rozdawane były życzliwki, czyli liściki z komplementami i miłymi słowami zrobione przez uczniów dla swoich koleżanek,
kolegów i nauczycieli. Każda klasa zrobiła również życzliwki, które zostały wywieszone w pawilonie B.

Aktualności  zebrały: Dorota Klamka, Lena Dębowska(6a), Agata Gudalewicz (4d)



Przepytujemy naszych nauczycieli

Pan Robert Kalita, nauczyciel wychowania fizycznego

- Pracuję  w naszej szkole …34 lata.
- Lubię... góry.
- Nie lubię... fałszywych ludzi.
- Moja zaleta to... zawsze angażuję się w to, co robię.
- Moja wada to... nie lubię prowadzenia dokumentacji.
- Pracuję w szkole, bo... lubię sport.
- Gdybym nie pracował w szkole, to... byłbym trenerem koszykówki.
- W wolnym czasie... czytam artykuły, książki historyczne.
- Mój ulubiony przedmiot w szkole to... historia.
- W szkole nie lubiłem… języka rosyjskiego.

Pan Gabriel Miciński, nauczyciel matematyki

- Pracuję w naszej szkole …3 miesiące.
- Lubię... mięso, siłownię, szachy.
- Nie lubię... brzydkiej pogody.
- Moja zaleta to... spokojny, przystojny.
- Moja wada to... lubię się śmiać.
- Pracuję w szkole, bo... uwielbiam uczyć.
- Gdybym nie pracował w szkole, to... w bankowości.
- W wolnym czasie... siłownia i gra w szachy.
- Mój ulubiony przedmiot w szkole to... matematyka.
- W szkole nie lubiłem… języka polskiego.

Pani Beata Rubiś - nauczycielka języka angielskiego

- Pracuję w naszej szkole… 15 lat.
- Lubię... ciszę i spokój.
- Nie lubię...hałasu i nieprzyjemnych ludzi.
- Moja zaleta to … jestem niepamiętliwa.
- Moja wada to... łatwo się denerwuję.
- Pracuję w szkole, bo... lubię kontakt z drugim człowiekiem, zakładając, że jest uprzejmy.
- Gdybym nie pracowała w szkole, to… byłabym panią sprzątającą.
- W wolnym czasie... czytam i sprzątam.
- Mój ulubiony przedmiot w szkole to... historia.
- W szkole nie lubiłam… matematyki.
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WRÓŻBA ANDRZEJKOWA
29 listopada ma miejsce wieczór wróżb - andrzejki.
Zapraszamy do wróżenia. Wybierz kapelusz, który najbardziej
ci się podoba i dowiedz się, co cię czeka w przyszłości.

1.Przed tobą niespodzianka. Jaka? Dowiesz się za kilka dni.
2.Czeka cię ekscytująca przygoda!
3.W weekend będziesz się nudzić. A może coś wymyślisz,
żeby się nie nudzić?
4.W tym roku w święta dostaniesz dużo prezentów.
5.Będziesz miał(-a) bardzo dobre oceny w tym tygodniu.
6.Otoczy cię grono dobrych przyjaciół. Z przyjaciółmi
zawsze jest fajnie!

(wróżbę przygotowała Agata Gudalewicz, 4d)

Wywiady przeprowadziły: Emilia Górny i Natalia Tokarska, 6a



Czy zadania domowe powinny zostać zniesione?
- sonda wśród uczniów

Jako uczennica uważam, że powinno się usunąć
zadania domowe. Będziemy mieć czas na zajęcia
pozaszkolne czy rozwijanie zainteresowań.
Jednak patrząc na sprawę pod bardziej
rozsądnym kątem, muszę niestety przyznać, że
zadania domowe są potrzebne. Może nie aż taka
ilość, jaką mamy teraz, ale zdecydowanie musimy
utrwalić sobie materiał z lekcji w domu.
Podsumowując, ilość zadań domowych powinno
się zmniejszyć, ale nie kompletnie je usunąć.
(Hanna Stan, 6d)
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Zniesiemy prace domowe w szkole podstawowej!- zapowiadają politycy. 
Co o tej obietnicy myślą najbardziej zainteresowani, czyli uczniowie? W naszej sondzie brali
udział uczniowie klas 6b i 6d.

Według mnie nie powinno być zadań domowych,
ponieważ czasem nie ma czasu na zrobienie ich w
domu. Albo jeśli zadania się nie rozumie, nie zawsze
ktoś ma czas nam w tym pomóc. Poza tym połowa
uczniów spisuje zadania albo robi je na przerwach.
(ucz., 6b)

Jestem za tym, by nie było zadań domowych, ponieważ
niektóre dzieci potrzebują pomocy rodzica, przez co
rodzic ma mniej czasu na np. pracę zdalną lub zrobienie
obiadu. Uważam też, że dzieci bez zadań domowych
będą miały więcej czasu dla siebie lub do nauki na
sprawdzian.
(Franek, 6b)Moim zdaniem prace domowe powinny zostać

zniesione, ponieważ w dzisiejszych czasach, kiedy
urządzenia elektroniczne są na wyciągnięcie ręki,
większość dzieci nie robi ich samemu, tylko
przepisuje, co nie daje żadnych efektów.
NR

W sumie fajnie, ponieważ mielibyśmy więcej czasu dla
nas, ale mogą też być później problemy z pamięcią, co
było na lekcji i jak to rozwiązać?
(Amelia żarska, 6b)

Według mnie powinni zmniejszyć ilość zadań
domowych, ale nie zlikwidować całkowicie.
Zadaniem powinno być powtórzenie materiału z
lekcji, np. słówek z angielskiego. Nauczyciele nie
powinni zadawać 5 lub 6 stron, jak ja dostałem
ostatnio, lub uzupełnić ćwiczenia.
(Antek Zawiślak, 6b)

Moja opinia jest taka, że zadania domowe nie muszą
być obowiązkowe, bo ktoś może już rozumieć temat i nie
musi powtarzać. Jeszcze uczeń ma mało czasu dla
siebie, np. chcę pójść na pole, ale nie mogę, bo muszę
robić zadanie, a kiedy zrobię, to jest wieczór i nie mogę
pójść.
(Mark Krolevets, 6d)

Polecajki
Frigiel i Fluffy  - Powrót Smoka Kresu 

“Frigiel i Fluffy” to opowieść w świecie
Minecrafta, który jest grą kojarzoną chyba przez
wszystkich. Dostałam tę książkę 6 grudnia w
mikołajki i choć na początku absolutnie nie
miałam ochoty jej czytać, gdy doszłam do
połowy, muszę przyznać, akcja bardzo mnie
wciągnęła. Nie wszystko było od razu jasne,
dzięki czemu czytelnik może sam próbować
zgadywać, co, jak i dlaczego. Od razu, gdy
skończyłam pierwszy, pobiegłam do rodziców,
by poprosić ich o zamówienie tomu nr 2. Bardzo
chętnie sięgałam po kolejne tomy i aktualnie
czekam na kolejny. Jeśli nie zna ktoś dobrze
gry, to nie szkodzi, bo są tam wygodne
tłumaczenia, a także rzeczy, których w
Minecrafcie nie ma. Ciekawe ilustracje
pomagają w wizualizacji(wyobrażeniu sobie)
wydarzeń, które mają miejsce. Fabuła opowiada
o chłopcu i jego psie, których wioska zostaje
zaatakowana przez ,,nieżyjącego” Smoka
Kresu. Dziadek głównego bohatera, z
usposobienia spokojny farmer, prosi swojego
wnuka, by ten zaniósł dziwną czarną skrzynię
do jego przyjaciela na drugim końcu królestwa,
a sam rusza w pojedynkę pokonać smoka. Po
drodze Frigiel i Fluffy spotykają młodego
mężczyznę z tajną misję i choć nie od razu, to
postanawiają ruszyć razem w drogę. Mnie, jako
fance gry, książka spodobała się bardzo i mam
nadzieję, że może moja recenzja przekona do
tego również was. Na koniec moja ocena
pierwszego tomu serii ,,Frigiel i Fluffy” - 8/10.
                                                                       
Liliana Sudoł, 6a

„Szczyt bogów” - film
„Szczyt bogów” to film opowiadający o
fotoreporterze, który postanawia
znaleźć wybitnego alpinistę, o którym
słuch zaginął wiele lat temu, żeby
poznać prawdę o pierwszej
eksploatacji Mount Everesta . Film to
francuska adaptacja mangi o tym
samym tytule. Fotoreporter pochodzi z
Japonii ,akcja dzieje się w większości
w Japonii. Film świetnie opowiada, że
jak się do czegoś chce ,to można to
zrobić. Warto dążyć do celu. Cała
oprawa graficzna jest animowana.
Ciekawe jest to, że w alpinizmie
rywalizacja się nie kończy, bo ktoś
znajdzie trudniejszą trasę albo zrobi tę
trasę sam, bez tlenu, teoretycznie w tej
dziedzinie nie ma wygranych czy
przegranych. Nawet jako kogoś nie
interesuje alpinizm ,to warto obejrzeć,
bo film pokazuje problemy ludzi, nie
tylko alpinistów, ale też innych osób,
które mają jakąś pasję, z której trudno
zrezygnować, ale trzeba zrobić
przerwę i znowu się do tego wraca, na
przykład mówi się, że harcerzem jest
się całe życie, nawet jak się z tego
zrezygnuje.
                                                        
Joanna Krupa, 6a



10 października 2023 na Stadionie Międzyszkolnego Ośrodka
Sportowego Kraków Zachód odbyły się zawody sportowe 
Jesienne Szkolne Biegi Sztafetowe dla klas 5-6 SP. 
Nasi uczniowie zdobyli III miejsce!!! 

Skład  drużyny: Michał Piątkowski - 6d, Oskar Czajka - 6d, Filip
Kowalski - 6b, Michalina Radziukiewicz - 5b, Wiktoria Skupień - 5d 
Opiekun: p. Luiza Dobrzańska

9 listopada odbył się etap szkolny 
XVI edycji Małopolskiego Konkursu Pięknego Czytania

Wyniki w klasach 1-3
I miejsce - Urszula Młynek, kl. 3c
II miejsce - Julia Krzyściak, kl. 2b
III miejsce - Liliana Kopacz, kl. 3c
Wyniki w klasach 4-6
I miejsce - Hanna Stan, kl. 6d
II miejsce - Amelia Kisielewicz, kl. 4d
III miejsce - Jakub Wesołowski, kl. 6d

Zwycięzcy ostatniego miesiąca

Wyniki konkursu „Jesień zamknięta w słoiku”
Klasy 1
Nagroda główna: Wiktoria Maczugowska 1a, Weronika
Rozmiarek 1b, Iga Kuczewska 1b.
Wyróżnienia: Justyna Kopacz 1a,Henryk Żyła 1a, Katarzyna
Bednarz 1b
Klasy 2 i 3
Nagroda główna: Artur Lepiarz 2b, Julia Krzyściak 2b,
Franciszek Rozmiarek 3a, Ilona Lizończyk 3a
Wyróżnienia: Nadia Kuczewska 3b, Magdalena Kinasiewicz 3a
Klasy 4 - 8
Nagroda główna: Wiktor Piórkowski 5d, Jakub Wesołowski 6d,
Bartosz Moskal  6a
Wyróżnienia: Kamil Dej  8b, Maja Teichmann 6a, Karol Szumiec
5b, Julia Wilk  4c
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Wyniki konkursu fotograficzno- kulinarnego
 „Zdrowie na talerzu”

I miejsce: Maksymilian Kołodziejczyk 5d
II miejsce: Amelia Tymecka 4b
II miejsce: Izabela Płachno 4b
Wyróżnienia: Zuzanna Bartosiewicz 4b, Milena Bobak 4b,
Oskar Musiał 4d

Gratulujemy wszystkim!                                  (informacje zebrała Aleksandra Lach, 4b)

Do kolejnego etapu konkursu HARRY POTTER
- PUCHAR SZKÓŁ zakwalifikowali się:

Michalina Sikora kl.3a
Lilianna Kansy kl.4d
Dorota Klamka kl.6a 



Ciekawostki

KONKURS! - zagadkaKONKURS! - zagadka

KALENDARZ ŚWIĄT
NIETYPOWYCH 
Boże Narodzenie, Wielkanoc, Nowy Rok to święta, które zna
każdy. Ale czy wiecie, że istnieje mnóstwo świąt
nietypowych?
Każdy na pewno znajdzie coś dla siebie!

25 listopada Dzień Pluszowego Misia
26 listopada Dzień Ciasta
27 listopada Dzień Nici
28 listopada Dzień Bez Zakupów
29 listopada Dzień Podchorążego
30 listopada Dzień Białych Skarpetek
1 grudnia Dzień Sztucznego Futra
2 grudnia Dzień Placków
3 grudnia Dzień Majsterkowicza
4 grudnia Dzień Geparda
5 grudnia Dzień Ninja
6 grudnia Dzień Aniołów
7 grudnia Dzień Lotnictwa
8 grudnia Dzień Kupca
9 grudnia Dzień Weterynarza
10 grudnia Dzień Piłki Nożnej
11 grudnia Dzień Tanga
12 grudnia Dzień Guzika
13 grudnia Dzień Skrzypiec
14 grudnia Dzień Małpy
15 grudnia Dzień Herbaty
16 grudnia Dzień Pokrywania Wszystkiego Czekoladą
17 grudnia Dzień Bez Przekleństw

Antoni Pikul, 6a

Kim jestem? Sam z własnej woli
przychodzę i pokazuję różne kształty.
Potrafię nastraszyć, chociaż na niby.
Widzi mnie tylko ten, kto zamknie oczy.
Najrzadziej przychodzę w dzień, czasem
wcześnie wieczorem, a czasem późno w
nocy.

(zagadkę przygotowała Liliana Sudoł, 6a)

Prawidłowe odpowiedzi proszę przesyłać
na adres rechotka@sp148.org do dnia 10
grudnia.
Do wygrania nagroda.
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CIEKAWOSTKI HISTORYCZNE
Mieszko I

1.Gall Anonim twierdził że Mieszko I urodził się ślepy, a
dopiero w wieku 7 lat odzyskał w zagadkowy sposób
wzrok. Informacja ta może być jednak oszustwem, gdyż
Gall mocno podkoloryzowywał niektóre fakty.

2.W armii Mieszka przewijali się bardzo często
Normanowie, którzy są nazywani w dzisiejszych
czasach Wikingami.

3.Mimo tego, że w 966r. 
Mieszko I przyjął chrzest
 i został chrześcijaninem,
to w rzeczywistości poza
 nim i jego dworem
 praktycznie nikt w kraju
 nie przyjął nowej wiary
 przez jeszcze długi czas.

Antoni Pikul, 6a

Miroslav Klose (Niemcy) – 16 goli w 24 meczach.
Ronaldo (Brazylia) – 15 goli w 19 meczach.
Gerd Mueller (Niemcy) – 14 goli w 13 meczach.
Just Fontaine (Francja) – 13 goli w 6 meczach.

CIEKAWOSTKI SPORTOWE
1. Najbardziej utytułowaną reprezentacją w historii
mistrzostw świata jest Brazylia. Canarinhos aż
pięciokrotnie sięgali po najcenniejsze trofeum globu.
Pierwszą wygraną odnotowali w 1958 roku, gdy turniej
odbywał się w Szwecji. Cztery lata później z
powodzeniem obronili tytuł mistrzowski, po finale z
Czechosłowacją.

2. Najlepsi strzelcy w historii mistrzostw świata.
Klasyfikacja wszech czasów po MŚ 2022

3. Na mistrzostwach świata w Katarze został pobity
rekord strzelonych bramek w tych zawodach. Do siatki
trafiono aż 172 razy.

Grzegorz Szyszka, 6a


